
Einzelpläne für das Haushallsjahr 2017
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Gemeinde: Ostseebad Laboe



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
U-Abschnitt

11
1

13
1300

Ostseebad Laboe
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
Feuerlöschwesen

Seite 12

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahres rechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungskreis/
Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR
1 2 3 4 5 6 7

Einnahmen
.11000 Gebühren für Leistungen der FFW 4.500 . [0 4'500 9.155,86 FB 3
.15100 Vermischte Einnahmen 500 500 554,62 FB 3

Einnahmen 5.000 ^ v) 5.000fi 9.710,48
Ausgaben ¦ 1/

.40010 Verdienstausfallentschädigung 2.000 ® 2.000 928,43 1 FB 1

.40100 Aufwendungen f. ehrenamtliche Tätigkeit 6.200 6.180,12 1 FB 1

.41400 Entgelte für Arbeitnehmer/innen 4.600 4.400 4.286,35 1 FB 1

.41600 Sonstige Entgelte f. Arbeitnehmer/-innen ä -o- -0- 0,00 1 FB 1

.43400 Beitrag/Umlage VBL Arbeitnehmer/innen O) 400 400 144,76 1 FB 1

.43800 Beitrag/Umlage VBL Sonstige Arbeitnehmer /> ~0" —0— 0,00 1 FB 1

.44400 Sozialvers.-Beitrag Arbeitnehmer/innen 1.700 1.400 1.187,18 1 FB 1

.44800 Sozialvers.-Beitrag sonst. Arbeitnehmer ^ 200 0 186,52 1 FB 1

.44810 Beiträge zur Unfallkasse ) 100 100 87,93 1 FB 1

.45100 Ärztliche Untersuchungen ^ 2.000 1.500 1.212,90 1 FB 1

.50000 Unterhaltungskosten ^ 7.000 7.000 3.208,03 81 FB 2

.52000 Geräte und Ausstattung / Schutzkleidung 20.000 20.000 22.262,85 108 FB 3

.52200 Jugendfeuerwehr 1.200 1.000 1.238,28 108 FB 3

.54000 Bewirtschaftungskosten 25.000 25.000 25.305,63 82 FB 2

.54001 Löschwasserpauschale 700 600 654,84 82 FB 3

.55000 Haltung von Fahrzeugen 15.000 15.000 14.021,25 108 FB 3

.56200 Schulung und Fortbildung von 3.000 3.500 5.256,03 108 FB 3
Angehörigen der FFW

.64000 Umlage zur Feuerwehrunfallkasse 10.000 9.300 9.195,03 108 FB 3

.65100 Sonstige Geschäftsausgaben 1.000 1.000 135,00 108 FB 3



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
U-Abschnitt

11	Ostseebad Laboe
1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung

13	Brandschutz
1300	Feuerlöschwesen

Seite 13

Haushaltssteilen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungs kreis/
Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR
1 2 3 4 5 6 7

.65200 Post- und Fernmeldegebühren 1.000 1.000/¦ 575,93 108 FB 3

.66100 Mitgliedsbeitrag an Kreisfeuerwehrverb. 700 (Q 700 639,80 108 FB 3

.66190 Vermischte Ausgaben 100 .<V 100 20,00 108 FB 3

.67910 Kostenerstattung an Bauhof 1.500 nSj 1.500 2.053,68 679 FB 2

.68000 Abschreibungen 13.700 ' j/ 13.000 -0- 6 FB 2

.70010 Zuschüsse für Mitglieder der Jugendwehr 5.000 ® 5.000 0,00 108 FB 3
zur Erlangung der Fahrerlaubnis Klasse B '\VJ
(gemäß GV-Beschluss vom 04.09.2012) /

.70200 Beitrag an Kleiderkammer Amtsfeuerwehr <r\ £: 300 300 0,00 108 FB 3

.71500 Zuschuss zu den Betreuungskosten C) 300 300 300,00 108 FB 3
der Jugendwehr Laboe

.71700 Zuschuss FFW für laufende Zwecke ry% 1.200 1.200 1.026,00 108 FB 3

Ausgata-} 123.900 121.500 100.106,54
UAB 1300 Zu-/Überschuß

a y
-118.900 -116.500 -90.396,06

Einnahmen 5.000 5.000 9.710,48

Ausgaben 123.900 121.500 100.106,54
AB 13 Zu-/Überschuß -118.900 -116.500 -90.396,06

Einnahmen 28.500 19.400 24.048,17

Ausgaben 164.800 160.700 135.827,21
EP 1 Zu-/Überschuß -136.300 -141.300 -111.779,04



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde	11
Einzelplan	6
Abschnitt	61
U-Abschnitt	6100

Ostseebad Laboe
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung
Gemeindeplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite 35

Nr.

Haushaltsstellen

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2017

EUR

2016

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/

Deckungskreis/
Budget

Amt

.16640

.65500

Einnahmen
Kostenerstattungen i.Z.m. Bauleitplanung
Mehreinnahmen bei HHST 6100.16640
gleichen etwaige Mehrausgaben bei
HHST 6100.65500 aus.

Ausgaben
Aufstellung von Bauleitplänen
Mehreinnahmen bei HHST 6100.16640
gleichen etwaige Mehrausgaben bei
HHST6100.65500 aus.

UAB 6100

1

Einnahmen r0

1O.0"OO

0

10.000

V)

AB 61

Ausgaben^
Zu-/Übersc(ui1i

Einnahmen

"xÄusgaben

Zu-/Überschuß

10.000
-10.000

0

10.000
¦10.000

10.000
¦10.000

10.000
-10.000

0,00

0,00

14.234,98

61 FB 3

61 FB 3

14.234,98
-14.234,98

0,00

14.234,98
-14.234,98



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
U-Abschnitt

11	Ostseebad Laboe
6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

62	Wohnungsbauförderung
6200	Wohnungsbauförderung

Seite 36

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der Erläuterungen/ Amt
Jahresrechnung Deckungskreis/

BudgetNr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR
1 2 3 4 5 6 7

Einnahmen
.20700 Zinsen aus Arbeitgeberdarlehen —0™ 100 -12,63 FB 1
.20800 Zinsen aus kommunalem Baudarlehen

Einnahmen
200
200

A, 200
300

239,40

226,77

FB 2

Ausgaben ro
^ >

/\200
y

<r, ' 200
C\' .

0 0,00
UAB 6200 Zu-/Uberschuß

Einnahmen

300

300

226,77

226,77

AB 62
Ausgaben

Zu-/Überschuß

4A.SJ

o
200

0
300

0,00
226,77



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde	11
Einzelplan	6
Abschnitt	63
U-Abschnitt	6300

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungskreis/

Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR
1 2 3 4 5 6 7

Einnahmen
.10000 Verwaltungsgebühren 500 Co 500 1.095,90 FB 3
.11000 Sondernutzungsgebühren 25.000 25.000 23.668,48 FB 3
.15100 Vermischte Einnahmen 200 n v) ' 200 0,00 FB 3
.15200 Schadenersatzansprüche 500 ' 1/ 500 0,00 FB 3
.27000 Auflösung von Zuschüssen 73.8ÖQ ® 73.000 -0- 7 FB 2

Einnahmen 1O0.OW 99.200 24.764,38
Ausgaben y

.50000 Unterhaltungskosten <X 30.000 30.000 17.060,72 81 FB 2

.51000 Unterhaltungskosten Fördewanderweg Q) 3.000 4.800 2.898,84 81 FB 2
(gemäß Kostenerstattungsvereinbarung
mit der Gemeinde Heikendorf aus 2012)

-w-

.51500 Aktion Sauberes Laboe X
/T
y* 600 600 347,00 118 FB 3

.52000 Geräte und Ausstattung / * 2.500 2.500 2.157,15 118 FB 3

.54000 Bewirtschaftungskosten 11.000 11.000 11.135,10 82 FB 2

.54001 Gemeindeanteil Straßenreinigungsaufwand 14.700 14.700 14.198,14 82 FB 2
Umbuchung von 22 % der Straßenreinigungskosten zur
HHST 6750.16200 (gemäß Gebührenkalkulation)

.60100 Winterdienst und Reinigung im Ortsgebiet 11.000 11.000 5.031,65 118 FB 3
90 % der Kosten des Streumaterials werden seit 2014
im Unterabschnitt 6750 ausgewiesen.

.67910 Kostenerstattung an Bauhof 79.200 75.000 77.748,00 679 FB 2

.68000 Abschreibungen 89.600 85.200 __o_ 6 FB 2

Ostseebad Laboe
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen

Seite 37



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
U-Abschnitt

11	Ostseebad Laboe
6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

67	Sraßenbeleuchtung und -reinigung
6700	Straßenbeleuchtung

Seite 39

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungskreis/
Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR
1 2 3 4 5 6 7

Einnahmen sr

.15100 Vermischte Einnahmen 100 K(\ 100 0,00 FB 2

.27000 Auflösung von Zuschüssen 4.300 6.600 --0— 7 FB 2
Einnahmen 4.400 r-V} 6.700 0,00

Ausgaben !/
.50000 Unterhaltungskosten ö.QQO

\ \
« 6.000 3.059,30 81 FB 2

.54000 Bewirtschaftungskosten 44,000 31.000 28.386,10 82 FB 2

.67910 Kostenerstattung an Bauhof 18.500 19.500 17.611,20 679 FB 2

.68000 Abschreibungen %.600
rx

10.000 -0- 6 FB 2

UAB 6700
Ausgaben

Zu-/Überschuß
71.100

-66.700
66.500

-59.800
49.056,60

-49.056,60

"V V

.v



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelpian
Abschnitt
U-Abschnitt

11	Ostseebad Laboe
6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

67	Sraßenbeleuchtung und -reinigung
6750	Straßenreinigung

Seite 40

Nr.

Haushaltsstellen

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2017

EUR

2016

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungs kreis/
Budget

Amt

1 7

.11000

.15100

.16200

.54000

.60100

.67200

.67910

Einnahmen
Straßenreinigungsgebühren
Vermischte Einnahmen
Gemeindeanteil Straßenreinigungsaufwand
Umbuchung von 22 % der Straßenreinigungskosten
von HHST6750.54001 (gemäß Gebührenkalkulation)

Einnahmen
Ausgaben
Bewirtschaftungskosten
Streumateriai
Die anteiligen Kosten wurden bis 2013 unter HHST
6300.60700 verbucht
Verwaltungskostenbeitrag an Amt Probstei
für die Festsetzung und Erhebung der	^
Benutzungsgebühren
Kostenerstattung an Bauhof
für Dienstleistungen des Bauhofes gemäß
Gebührenkalkulation unter Berücksichtigung anteiliger
Umbuchungen in den Unterabschnitt 6300

52.200
0

14.700

66.900
"y

<r\ 34.000
Vj 9-500

n "V"
2.200

21.200
\

UAB 6750

AB 67

Ausgaben
Zu-/Überschuß

Einnahmen

Ausgaben
Zu-/Überschuß

66.900
0

71.300

138.000
-66.700

y
{Q 52.200

0

66.900

34.000
9.600

2.100

21.200

66.900
0

73.600

133.400
-59.800

49.867,66
0T00

14.198,14

64.065,80

30.615,84
0,00

2.047,34

31.873,84

64.537,02
-471,22

64.065,80

113.593,62
-49.527,82

82
119

119

679

FB 2
FB 2
FB 2

FB 2
FB 2

FB 2

FB 2



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde	11
Einzelplan	6
Abschnitt	68
U-Abschnitt	6800

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahres rechnung

Erläuterungen/

Deckungskreis/
Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR
2 3 4 5 6 7

.11000

.11001

.50000

.53500

.54000

.65800

.67910

.68000

Einnahmen
Gebühren öffentlicher Parkplätze
Gebühren öffentlicher Parkplatz MWSH

Einnahmen
Ausgaben
Unterhaltungskosten
Pacht für Parkplatz Katzbek
Bewirtschaftungskosten
Münzgeidzählpauschale für Parkgebühren
Kostenerstattung an Bauhof
Abschreibungen

395.000
45.200

440.200

1.80Q
ia,db05
5.000

</=%. ^ __0—

Q) ^ 22.600
y* 2.500

0^ 378.000
"V

43.000
oO 421.000
!l/-

1.800
10.000
5.000
-0-

22.600
0

378.137,43
46.075,61

424.213,04

1.475,53
10.000,00
4.952,96

0,00
31.456,80

-0-

81

82

679
6

FB 3
FB 3

FB 3
FB 2
FB 3
FB 3
FB 2
FB 2

Ausgaben^
UAB 6800 Zu-/Übersc(Äß

^ v"V 41.900

* 398.300
39.400

381.600
47.885,29

376.327,75

Einnahmen 440.200 421.000 424.213,04

^lisgaben
AB 68 Zu-/Überschuß

41.900
398.300

39.400
381.600

47.885,29
376.327,75

Ostseebad Laboe	ei 6 41
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Parkeinrichtungen
Öffentlicher Parkraum



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde	11
Einzelplan	6
Abschnitt	69
U-Abschnitt	6900

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahres rechnung

Erläuterungen/
Deckungskreis/

Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR
1 2 3 4 5 6 7

.16600

.66100

Einnahmen
Benutzungsgebühren

Ausgaben
Verbandsumlage

Einnahmen
2.500
2.500

2.500 ]/

(n 2-500
y 2.500

2.500

2.444,88

2.444,88

2.497,00

FB 2

FB 2

UAB 6900
Ausgaben

Zu-/Überschuß

Einnahmen

0

2.500
Vj

2.500
0

2.500

2.497,00
-52,12

2.444,88

AB 69
Ausgaben

Zu-/Überschuß

Einnahmen
A<\- ""

4 2-500

614.200

2.500
0

596.600

2.497,00
-52,12

515.714,87

EP 6

y
/^Au^gaben

Zu-/Überschuß
434.000
180.200

420.100
176.500

308.787,49
206.927,38

Ostseebad Laboe
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau
Gewässerunterhaltung



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
U-Abschnitt

11	Ostseebad Laboe
7	Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70	Abwasserbeseitigung
7000	Abwasserbeseitigung

Seite 43

Haushaltsstellen Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Erläuterungen/
Deckungskreis/
Budget

Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2016

EUR
1 2 3 4 5 6 7

Einnahmen
Einnahmen 0 s o 0,00

Ausgaben 'X..

.51000 Reinigung der Straßenabläufe 1.000 i-ooo 146,37 81 FB 2

.54000 Bewirtschaftungskosten 1.600 1 1/ 1.600 1.787,25 82 FB 2

.67300 Straßenentwässerungsentgelte an 57.30Q * 56.300 56.277,87 FB 2
AZV Ostufer Kieler Förde V

Ausgaben 59.900 58.900 58.211,49
UAB 7000 Zu-/Uberschuß Q) -59.900 -58.900 -58.211,49

Einnahmen 4. 0 0 0,00

Ausgabe^" 59.900 58.900 58.211,49
AB 70 Zu-/Überschtiß'

A-
-59.900 -58.900 -58.211,49



irs

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2017

Vermögenshaushjalt

in EUR^)
JK

*•> '

Gemeinde: Ostseebad Laboe



B. Vermögenshaushalt

Gemeinde	11	Ostseebad Laboe
Einzelplan	1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Abschnitt	13	Brandschutz
U-Abschnitt	1300	Feuerlöschwesen

Seite 60

Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

Sesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Einnahmen (X
.34500 Verkaufserlöse 0 0

C
0,00

,V) '

j/

FB 3

.36100 Zuweisung des Landes (§ 31 FAG) 14.500
C\ #

0

ß

0,00 FB 3

.36211 Zuweisung des Kreises

Einnahmen

Ausgaben

0

14.500

4,O-V
-vO

CN "
0

0

0,00

0,00

FB 3

.93511 Beschaffung eines Mobilen
Notstromerzeugers 60 KVA
(Für die Beschaffung steht ein
Haushaltsausgaberest LH. v.

60.000,- EUR aus dem Jahr

2016 zur Verfügung.)

SPERRVERMERK: FREIGABE
DURCH GEMEINDEVERTRETUNG

•

M 0 60.000 0,00 60.000 60.000 FB 3



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde	11	Ostseebad Laboe	Seite 61
Einzelplan	1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Abschnitt	13	Brandschutz
U-Abschnitt	1300	Feuerlöschwesen

Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

Sesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

.93520 Beschaffung eines Löschgruppen¬
fahrzeuges LF 20

0 0 0

r

20.869,27 0 0 FB 3

.93522 Ausrüstung

(11.000,- EUR für Ersatzbe¬

schaffung Einsatzschutzkleidung,
6.000,- EUR für Atemschutzaus¬

rüstung und 30.000,-- EUR für
Ersatzbeschaffung Wärmebild¬
kamera, Eisrettungsgerät, Tauch¬

pumpe und Hydraulikaggregat)

47.000 0

A

¦O v

24.500

s

y e

r\ ^

i,/
17.323,78 47.000 0 FB 3

.93523 Beschaffung digitaler Funkgeräte

(29.000, — EUR für digitale Hand¬
funkgeräte zzgl. 37.000,— EUR
für Umbau der Funkecke auf
Digitalfunk)

66.000'

X/

"

\. y o
v

0 16.527,64 66.000 0 FB 3

.95000 Anbau/Sanierung Feuerwehrgebäude

Für diese Maßnahme steht noch ein
Haushaltsausgaberest aus Vor¬
jahren i.H.v. ca. 300.000,- EUR

zur Verfügung.

0 0 270.000 9.914,53 315.000 315.000 FB 2



B. Vermögenshaushalt

Gemeinde	11	Ostseebad Laboe
Einzelplan	6	Bau-und Wohnungswesen, Verkehr
Abschnitt	62	Wohnungsbauförderung
U-Abschnitt	6200	Wohnungsbauförderung

Seite 72

Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

Sesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Einnahmen
(q

.32700 Rückflüsse von Arbeitgeberdarlehen -0- 1.100

C
3.336,13 FB 1

.32800 Tilgung v.
Wohnungsbauförderungsdarlehen

Einnahmen

600

600

C\ ^
^ 's-600/

/

V,)
1.700

!/

636,36

3.972,49

FB 2

Ausgaben 0 ^ 0 0 0,00 0 0

UAB 6200 Zu-/Überschuß 600 1.700 3.972,49

Einnahmen 600
-<v> >V

1.700 3.972,49

Ausgaben
V
0 0 0 0,00 0 0

AB 62 Zu-/Überschuß 600 1.700 3.972,49



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde	11	Ostseebad Laboe	Seite 73
Einzelplan	6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Abschnitt	63	Gemeindestraßen
U-Abschnitt	6300	Gemeindestraßen

Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

3esamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Einnahmen
Einnahmen 0 0

/
U ooo

.96000

Ausgaben

Weiterentwicklung Ortszentrum 0 0

(

r\ '0
'V'"

rN yVJ
\/

0,00 0 0 FB 2

.96200 Straßen, Wege- und Parkplatzbau

für die Fortsetzung des
Straß ensanierungsprogramms
it. Vorlage LABOE/BV/065/2016

340.000 0

s%y
<\v

</-
-o * 316.000 143.296,71 656.000 316.000 FB 2

.96210 Hafenumfeldgestaltung -0^

V
-o-

V
0 6.667,25 0 0 FB 2

.98000 Finanzierungsbeitrag zum barrierefreien
Ausbau des Fördewanderweges

-0- ~0~ 0 0,00 0 0 FB 2

Ausgaben |	340.0001	0|	316.000| 149.963,96|	656.000|	316.000

UAB 6300	Zu-/Überschuß |	-340.0001	|	-316.0001 -149.963,961	1



B. Vermögenshaushalt

Gemeinde	11	Ostseebad Laboe
Einzelplan	6	Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Abschnitt	67	Sraßenbeleuchtung und -reinigung
U-Abschnitt	6700	Straßenbeleuchtung

Seite 75

Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

Sesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Einnahmen
C-o

.36000 Zuwendung des Bundes

Einnahmen

Ausgaben

-0-

0

0

f

Cs 'l0

%
/ ®VN

8.725,47
Q)
!/

8.725,47

FB 2

.96000 Ausbau der Strassenbeleuchtung

für die restliche Umrüstung
auf LED-Technik It. Beschluss

des Bauausschusses vom 14.07.15

45.000

>,
3v\

oCn ^ 20.000 34.992,86 288.900 243.900 FB 2

Ausgaben 45.00# o 20.000 34.992,86 288.900 243.900

UAB 6700 Zu-/Überschuß -45.000 -20.000 -26.267,39

Einnahmen 0 0 8.725,47

Ausgaben 45.000 0 20.000 34.992,86 288.900 243.900

AB 67 Zu-/Überschuß -45.000 -20.000 -26.267,39



B. Vermögenshaushalt

Gemeinde	11	Ostseebad Laboe
Einzeiplan	6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Abschnitt	68 Parkeinrichtungen
U-Abschnitt	6800 Öffentlicher Parkraum
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Haushaltsstellen Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

Ergebnis der
Jahresrechnung

Investitionen und Invest-
Förderungsmaßnahmen

Erl. Amt

Nr. Bezeichnung 2017

EUR

2017

EUR

2016

EUR

2015

EUR

Gesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Einnahmen
Einnahmen 0 0 Co o,oo

Ausgaben r
p\V

.96210 Anschaffung von Parkscheinautomaten 0 0 r5,00Ü
\y

14.127,89 0 0 FB 2

Ausgaben 0 0^ ^ 5.000 14.127,89 0 0

UAB 6800 Zu-/Überschuß 0 4\f
vO

-5.000 -14.127,89

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 0 o\ V 5.000 14.127,89 0 Ol

AB 68 Zu-/Überschuß V -5.000 -14.127,89

Einnahmen 600 1.700 12.697,96

Ausgaben 385.000 0 341.000 199.084,71 944.900 559.900 |

EP 6 Zu-/Überschüß -384.400 -339.300 -186.386,75 |



B. Vermögenshaushalt

Gemeinde	11	Ostseebad Laboe
Einzelplan	7	Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abschnitt	70	Abwasserbeseitigung
U-Abschnitt	7000	Abwasserbeseitigung
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Haushaltsstellen

Nr. Bezeichnung

Haushaltsansatz
Verpfl-Erm.

2017	2017

EUR EUR

2016

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2015

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

Erl.

Gesamtausgabe
bedarf
EUR

bisher
bereitgestellt

EUR
7

.93000

.96100

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Stammkapitaleinlage beim A2V Ostufer
Kieler Förde

Kanalsanierung

2017 stehen voraussichtlich
noch rund 87.000,- EUR (als
Gemeindeanteil an den Planungs¬
kosten zur Sanierung, Erweiterung

bzw. Ertüchtigung der Regenwasser¬
kanalisation) als Haushalts¬

ausgaberest zur Verfügung.

Ausgaben

UAB 7000

AB 70

Zu-/Überschuß

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuß

--0--

"X

V

-0-

V)

'V

<0

0,00

19.826,73

89.714,93

109.541,66

-109.541,66

0,00

109.541,66

-109.541,66

90.000

90.000

90.000

90.000

90.000

90.000


